
    

                                    
 

  

 
 

  COMUNE DI FOLIGNO

 
 

BILANCIO DI PREVISIONE  
ESERCIZIO 2025  

 
 
 

ALLEGATO  C 
 

 
COPIA DELLA DELIBERA 

DI C.C. N. 21 DEL 29/04/2024 
Approvazione del Rendiconto della  

gestione per l’esercizio 2023 ai sensi 
dell’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 29-04-2024
Deliberazione del Consiglio Comunale

 
Atto n. 21 Seduta del 29-04-2024
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2023
AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 15:28, nella Civica Residenza
e, precisamente, nella Sala delle adunanze consiliari, si è riunito, convocato nei modi stabiliti dalla
legge, in Seduta ordinaria pubblica il Consiglio Comunale.
 
Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:
 

N Cognome e Nome Presenza N Cognome e Nome Presenza
1 ZUCCARINI STEFANO Assente 14 GAMMAROTA MARIO Presente
2 BAGATTI FEDERICA Presente 15 LINI DOMENICO Presente
3 BARBETTI RITA Presente 16 LUCANGELI CATERINA Presente
4 BETTI BARBARA Presente 17 MALARIDOTTO MAURO Presente
5 BORTOLETTI MICHELE Presente 18 MAROTTA ROSANGELA Presente
6 COLLARINI LUCIANA Presente 19 MINELLI CLAUDIA Presente
7 DE FELICIS MARCO Presente 20 PATRIARCHI GIOVANNI Presente
8 DI NICOLA BARBARA Presente 21 PIZZONI LUCIANO Presente
9 FANTAUZZI DAVID Presente 22 POLLI RICCARDO Presente
10 FILENA TIZIANA Presente 23 SCHIAREA LORENZO Presente
11 FLAGIELLO DANIELA Presente 24 SIGISMONDI ELIA Presente
12 GALLI PAOLO Presente 25 SILVESTRI FRANCESCO Presente
13 GALLIGARI GIUSEPPE Presente    

 
PRESENTI: 24 - ASSENTI: 1

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VANIA CECCARANI.
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il PRESIDENTE LORENZO
SCHIAREA, che invita il Consiglio all’esame dell’oggetto su riferito e designa come scrutatori i
Consiglieri: Polli Riccardo, Fantauzzi David e Filena Tiziana.

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 08-04-2024 dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

UDITI gli interventi dell’Assessore Ugolinelli Elisabetta e del Consigliere Comunale Barbetti Rita
(Partito Democratico), di cui al verbale conservato agli atti;

ATTESO che la proposta è stata esaminata dalla I^ Commissione Consiliare, in data 23/04/2024 e che la
stessa ha espresso parere favorevole;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 14, contrari n. 10 (Marotta Rosangela, Minelli Claudia, Barbetti Rita, Fantauzzi
David, Pizzoni Luciano, Patriarchi Giovanni, Gammarota Mario, Sigismondi Elia, Silvestri Francesco,
Lucangeli Caterina), espressi nei modi e forme di legge su n. 24 Consiglieri presenti;

DELIBERA

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2023,
redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 ed i seguenti allegati, così come previsto
dall’art. 227, comma 5, del TUEL e dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 267/2000:

- Conto del del Bilancio (All. A) composto dai seguenti documenti previsti dall’allegato 10 del D.Lgs.
118/2011: Gestione delle entrate - Riepilogo generale delle entrate per titoli - Gestione delle spese -
Riepilogo generale delle spese per missioni - Riepilogo generale delle spese per titoli - Quadro
generale riassuntivo - Verifica equilibri di bilancio - Conto economico - Stato patrimoniale attivo e
passivo - Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - Composizione per missione e
programma del Fondo pluriennale vincolato - Composizione dell’accantonamento al Fondo crediti di
dubbia esigibilità - Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie - Prospetto delle
spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati - Riepilogo spese per titoli e
macroaggregati - Accertamenti assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti e
imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti - Impegni assunti nell’esercizio di
riferimento e negli esercizi precedenti e imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e
seguenti – Costi per missione - Prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti
da parte di organismi comunitari e internazionali - Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento
delle funzioni delegate dalla regione – Parametri dei comuni ;

- Piano degli indicatori e dei risultati attesi (All. B);

- Prospetti dei dati SIOPE (All. C);

- Relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto della gestione comprensiva della Relazione sulla
gestione al conto economico e allo stato patrimoniale al 31/12/2023 e della Nota informativa contenente
la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate (All. D);

- Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (All. E);

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



- Deliberazioni di G.C. n. 146 del 14/03/2024 “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2023
art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011” (All. F);

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18/07/2023 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio art.
93 del TUEL” (All. G);

- Conto del Tesoriere (All. H);

- Deliberazione di G.C. n. 163 del 21/03/2024 “Agenti contabili a denaro e a materia – resa del Conto
della gestione anno 2023” (All. I);

- Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (All. L);

- Prospetto spese di rappresentanza anno 2023 (All. M);

- Risultanze dei rendiconti di cui all’art. 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 (All. N);

- Prospetto relativo all’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuate dopo la
scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 232/2002 e all’indicatore della tempestività dei pagamenti (All.
O);

- Elenco crediti inesigibili (All. P);

- Certificazione e relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per i servizi sociali e gli
asili nido (All. Q);

-Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti (All. R);

2. DI ACCERTARE, sulla base delle risultanze del Conto del bilancio dell’esercizio 2023, un risultato
di amministrazione pari a Euro 35.490.519,75 così determinato:

Allegato a) Risultato di amministrazione
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

  GESTIONE

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio             25.615.583,53
RISCOSSIONI (+)       20.845.448,22         54.097.757,04           74.943.205,26
PAGAMENTI (-)       19.411.931,08         60.240.790,79           79.652.721,87
SALDO DI CASSA AL
31 DICEMBRE

(=)            20.906.066,92

PAGAMENTI per azioni
esecutive non
regolarizzate al 31
dicembre

(-)                                     
-  

FONDO DI CASSA AL
31 DICEMBRE

(=)            20.906.066,92

RESIDUI ATTIVI (+)       28.826.082,08         18.788.610,31           47.614.692,39
 - di cui residui attivi
incassati alla data del 31/
12 in conti postali e
bancari in attesa del
riversamento nel conto di
tesoreria principale

   127.112,01

   di cui derivanti da
accertamenti di tributi
effettuati sulla base della

                                    
-  

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



stima del dipartimento
delle finanze
RESIDUI PASSIVI (-)       8.453.498,52         14.625.742,15           23.079.240,67
FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER
SPESE CORRENTI

(-)               2.101.394,49

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER
SPESE IN CONTO
CAPITALE

(-)               7.849.604,40

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE
AL 31 DICEMBRE 2023
(A)

(=)            35.490.519,75

Composizione del
risultato di
amministrazione   al 31
dicembre 2023:

    

Parte accantonata  
Fondo crediti di dubbia
esigibilità al 31/12/2023

           19.645.973,82

Accantonamento residui
perenti al 31/12/2023
(solo per le regioni)

 

Fondo anticipazioni
liquidità

 

Fondo  perdite società
partecipate

 

Fondo contenzioso               2.166.478,22
Altri accantonamenti                  645.454,94
 Totale parte

accantonata
(B)

            22.457.906,98

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi
e dai principi contabili

             1.792.593,11

Vincoli derivanti da
trasferimenti

             4.990.308,31

Vincoli derivanti dalla
contrazione di mutui

                230.774,58

Vincoli formalmente
attribuiti dall'ente

              1.782.761,76

Altri vincoli  
 Totale parte vincolata ( C)               8.796.437,76
Parte destinata agli
investimenti

                822.920,77

 Totale parte destinata agli investimenti ( D)                 822.920,77
 Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)              3.413.254,24
 F) di cui Disavanzo da debito autorizzato

e non contratto
                                   
-  

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione 
come disavanzo da ripianare

 

3. DI DEMANDARE a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 del D.Lgs.
n. 267/2000;

4. DI DARE ATTO che il conto economico si chiude con un risultato economico negativo di Euro

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



5. DI DARE ATTO che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro
334.342.587,63;

6. DI DARE ATTO che dalle attestazioni inviate dai responsabili della gestione, risultano i seguenti
debiti fuori bilancio, sorti nell’esercizio 2023 e rientranti nelle fattispecie di cui all’art. 194 T.U.E.L.:

 

Descrizione del debito

Importo riferito a
spese di

investimento

Importo
riferito a spese

correnti

A Sentenze esecutive  80.419,98
B Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di

istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da statuto,
convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l’obbligo di
pareggio del bilancio di cui all’articolo 114 e il disavanzo derivi da
fatti di gestione

  

C Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile
o da norme speciali, di società di capitali costituite per l’esercizio di
servizi pubblici locali

  

D Procedure espropriative o di occupazione d’urgenza per opere di
pubblica utilità

  

E Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai
commi 1, 2 e 3 dell’articolo 191, nei limiti degli accertati e
dimostrati utilità e arricchimento per l’ente, nell’ambito
dell’espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza

  

 

TOTALE   80.419,98

7. DI DARE ATTO che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà
strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 28/12/2018, risulta non deficitario;

8. DI PUBBLICARE il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29 aprile 2016.

^^^^^

Esce il Consigliere Fantauzzi David. Presenti n. 23 Consiglieri;

A questo punto il Presidente propone al Consiglio Comunale di rendere l’atto immediatamente eseguibile;

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 14, contrari n. 9 (Marotta Rosangela, Minelli Claudia, Barbetti Rita, Pizzoni
Luciano, Patriarchi Giovanni, Gammarota Mario, Sigismondi Elia, Silvestri Francesco, Lucangeli
Caterina), espressi nei modi e forme di legge su n. 23 Consiglieri presenti;

DELIBERA

Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
n.267 del 18/08/2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



SERVIZIO RAGIONERIA

AREA SERVIZI FINANZIARI

Proposta di Atto Consiliare Al Consiglio Comunale

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

- la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

- la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);

con i seguenti atti, sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023:

 - G.C. 218 del 21/04/2023 PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- DECRETO
LEGGE N.50 DEL 17 MAGGIO 2022, ART. 26 COMMA 7 - ACCESSO AL "FONDO OPERE
INDIFFERIBILI"- VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025

 - G.C. 219 del 21/04/2023 PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - DECRETO
LEGGE N.50 DEL 17 MAGGIO 2022, ART. 26 COMMA7 - ACCESSO AL "FONDO OPERE
INDIFFERIBILI" - VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025

 - G.C. 244 del 02/05/2023 RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE
2022, EX ART. 3, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011

 - D.D. 664 del 04/05/2023 VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) ANNO 2023 AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5 – QUATER, LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 267/2000 - SPESE DI RAPPRESENTANZA

 - G.C. 352 del 12/06/2023 VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2023

 - G.C.362 del 19/06/2023 ESTATE AL TRINCI 2023: VARIAZIONE DI PEG

 - G.C 369 del 22/06/2023 PROGETTO PERUGINO: VARIAZIONE URGENTE DI BILANCIO.

 - D.D. 1021 del 23/06/2023 APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2022 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C)
DEL D.LGS. N. 267/2000 - AREA CULTURA, TURISMO E SPORT - RIQUALIFICAZIONE
AUDITORIUM S.CATERINA

 - G.C. 392 del 29/06/2023 FONDO NAZIONALE PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A
FAVORE DEGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI - VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023

 - C.C. 35 del 18/07/2023 VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



PREVISIONE 2023-2025, AI SENSI DELL' ART. 175, CO. 8 DEL D.LGS. N. 267/2000

 - D.D. 1292 del 03/08/2023 APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2022 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C)
DEL D.LGS. N. 267/2000 - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 - D.D. 1308 del 04/08/2023 APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2022 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C)
DEL D.LGS. N. 267/2000 - AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI SCOLASTICI

 - D.D. 1312 del 04/08/2023 APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2022 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C)
DEL D.LGS. N. 267/2000 - AREA SERVIZI GENERALI

 - D.D. 1408 del 25/08/2023 VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B), DEL D.LGS. 267/2000 - FONDO
POVERTA' - CARE LEAVERS

 - G.C. 465 del 28/08/2023 PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO 2022/2024
– ANNUALITA' 2023 PER L'IMPORTO DI € 25.000,00

 - D.D. 1449 del 31/08/2023 APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2022 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C)
DEL D.LGS. N. 267/2000 - RESTITUZIONE 5 PER MILLE AL MINISTERO DELL'INTERNO

 - G.C. 470 del 31/08/2023 ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE CON MANSIONI
DI EDUCATORE PROFESSIONALE. VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE
FINANZIARIO

 - G.C. 471 del 31/08/2023 DM 30 GENNAIO 2020:"ATTRIBUZIONE AI COMUNI DEI
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DESTINATI AD OPERE PUBBLICHE IN MATERIA DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE PER GLI
ANNI DAL 2021 AL 2024 - VARIAZIONE URGENTE DI BILANCIO EX ART 175 D.LGS. 267/00

 - D.D. 1497 del 05/9/2023 VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) ANNO 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 - QUARTER,
LETTERA A) DEL D.LGS. N.267/2000 - MANUTENZIONE STRADE, CANONE VELOX, PULIZIA
STRAORD. CORTILE PALAZZO DELI E PROGETTO SPRAR

 - D.D. 1498 del 05/09/2023 VARIAZIONE BILANCIO 2023-2025 - ANNUALITA' 2023 - AI SENSI
DELL' ART.175, COMMA 5-QUATER, LETTERA E), DEL D.LGS. N.267/2000 - SERVIZI PER
CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

 - G.C. 516 del 21/09/2023 ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE CON MANSIONI
DI EDUCATORE PROFESSIONALE. SECONDA VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI
GESTIONE FINANZIARIO

 - G.C. 527 del 28/09/2023 PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO 2023/2025
– ANNUALITA' 2023

 - G.C. 565 del 16/10/2023 PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO 2023/2025
– ANNUALITA' 2023

 - C.C. 57 del 1311/2023 VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



DELL'ART. 175 COMMA 3 DEL D. LGS 18/08/2000 N. 267

 - D.D. 1966 del 14/11/2023 VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) ANNI 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 - QUARTER, LETTERA
A) DEL D.LGS. N.267/2000 - MANUTENZIONE TRIFORE CORTE INTERNA DEI TRINCI E
PRESTAZIONI PROFESSIONALI.

 - D.D. 1973 del 14/11/2023 VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B), DEL D.LGS. 267/2000 - AREA
DIRITTI DI CITTADINANZA

 - D.D. 1980 del 15/11/2023 VARIAZIONE BILANCIO 2023-2025 - ANNUALITA' 2023 - AI SENSI
DELL' ART.175 COMMA 5-QUATER, LETTERA E), DEL D.LGS. N.267/2000 - SERVIZI PER
CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO.

 - G.C. 678 del 27/11/2023 PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025: VARIAZIONE E
RIMODULAZIONE ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE

 - D.D. 2154 del 29/11/2023 VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) ANNI 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 - QUATER, LETTERA
A) DEL D.LGS. N.267/2000 - RESTAURO POZZO NEL CORTILE DI PALAZZO DELI E BENI DI
CONSUMO BIBLIOTECA

 - D.D. 2371 del 14/12/2023 VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) ANNO 2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 - QUARTER, LETTERA A)
DEL D.LGS. N.267/2000 - TRIBUTI E RISCOSSIONI

 - G.C. 702 del 14/12/2023 PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025: VARIAZIONE
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE

 - D.D. 2453 del 27/12/2023 VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' E DEGLI STANZIAMENTI
CORRELATI, ART. 175, COMMA 5-QUATER LETT.E BIS), D.LGS. 267/2000 BILANCI DI
PREVISIONE 2023-2024 E 2024-2026 -AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

 - D.D. 2461 del 27/12/2023 VARIAZIONE BILANCI DI PREVISIONE 2023-2025 E 2024-2026
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B), DEL D.LGS. 267/2000 - AREA
LAVORI PUBBLICI - SERVIZI SCOLASTICI

 - D.D. 2467 Del 28/12/2023 VARIAZIONE BILANCI DI PREVISIONE 2023-2025 E 2024-2026
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B) E VARIAZIONE DI ESIGIBILITA'
LETT. E) BIS DEL D.LGS. 267/2000 - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 - D.D. 2474 Del 28/12/2023 VARIAZIONE BILANCI DI PREVISIONE 2023-2025 E 2024-2026
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B) DEL D.LGS. 267/2000 - AREA
POLIZIA MUNICIPALE

 - D.D. 2500 Del 29/12/2023 VARIAZIONE BILANCI DI PREVISIONE 2023-2025 E 2024-2026
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B) E VARIAZIONE DI ESIGIBILITA'
LETT. E) BIS DEL D.LGS. 267/2000 - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



 - D.D. 2504 Del 29/12/2023 VARIAZIONE BILANCIO 2023-2025 - ANNUALITA' 2023 - AI SENSI
DELL' ART.175 COMMA 5-QUATER, LETTERA E), DEL D.LGS. N.267/2000 - SERVIZI PER
CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO.

 - D.D. 2506 Del 29/12/2023 VARIAZIONE BILANCI DI PREVISIONE 2023-2025 E 2024-2026
RIGUARDANTE IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B) E VARIAZIONE DI ESIGIBILITA'
LETT. E) BIS DEL D.LGS. 267/2000 - AREA LAVORI PUBBLICI

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica della
salvaguardia degli equilibri di bilancio;

PRESO ATTO che:

· la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di
finanza locale e di contabilità pubblica;
· il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/
2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista;
· gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come
previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;
· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 14/03/2024 è stato approvato il
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011;
· dalle attestazioni inviate dai responsabili della gestione, risultano i seguenti debiti fuori
bilancio, sorti nell’esercizio 2023 e rientrante nelle fattispecie di cui all’art. 194 T.U.E.L ;

 
Descrizione del debito Importo riferito a

spese di
investimento

Importo riferito
a spese correnti

A Sentenze esecutive  80.419,98
B Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di

istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da statuto,
convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l’obbligo
di pareggio del bilancio di cui all’articolo 114 e il disavanzo derivi
da fatti di gestione

  

C Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice
civile o da norme speciali, di società di capitali costituite per
l’esercizio di servizi pubblici locali

  

D Procedure espropriative o di occupazione d’urgenza per opere di
pubblica utilità

  

E Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai
commi 1, 2 e 3 dell’articolo 191, nei limiti degli accertati e
dimostrati utilità e arricchimento per l’ente, nell’ambito
dell’espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza

  

 TOTALE 80.419,98

 

RICHIAMATI l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett.
b), del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile
dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico
e dallo stato patrimoniale;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 28/03/2024 sono stati approvati la
Relazione sulla gestione e lo Schema di rendiconto esercizio 2023, successivamente rettificata con

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 04/04/2024, per l’approvazione dell’aggiornamento e
sostituzione dell’allegato D) Relazione dell’organo esecutivo;

PRESO ATTO che al Rendiconto della gestione dell’esercizio 2023 risultano allegati i seguenti
documenti così come previsto dall’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, dall’art. 227, comma 5, del
TUEL e dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 267/2000:

- Conto del Bilancio (All. A) composto dai seguenti documenti previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/
2011: Gestione delle entrate - Riepilogo generale delle entrate per titoli - Gestione delle spese -
Riepilogo generale delle spese per missioni - Riepilogo generale delle spese per titoli - Quadro generale
riassuntivo - Verifica equilibri di bilancio - Conto economico - Stato patrimoniale attivo e passivo -
Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - Composizione per missione e programma del
Fondo pluriennale vincolato - Composizione dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità
- Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie - Prospetto delle spese di bilancio
per missioni, programmi e macroaggregati - Riepilogo spese per titoli e macroaggregati - Accertamenti
assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti e imputati all’anno successivo cui si
riferisce il rendiconto e seguenti - Impegni assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi
precedenti e imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti – Costi per missione -
Prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi
comunitari e internazionali - Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate
dalla regione – Parametri dei comuni;

- Piano degli indicatori e dei risultati attesi (All. B);

- Prospetti dei dati SIOPE (All. C);

- Relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto della gestione comprensiva della Relazione sulla
gestione al conto economico e allo stato patrimoniale al 31/12/2023 e della Nota informativa contenente
la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate (All. D);

- Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (All. E);

- Deliberazioni di G.C. n. 146 del 14/03/2024 “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2023
art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011” (All. F);
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18/07/2023 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio art.
93 del TUEL” (All. G);

- Conto del Tesoriere (All. H);

- Deliberazione di G.C. n. 163 del 21/03/2024 “Agenti contabili a denaro e a materia – resa del Conto
della gestione anno 2023” (All. I);

- Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (All. L);

- Prospetto spese di rappresentanza anno 2023 (All. M);

- Risultanze dei rendiconti di cui all’art. 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 (All. N);

- Prospetto relativo all’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuate dopo la
scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 232/2002 e all’indicatore della tempestività dei pagamenti
(All. O);

- Elenco crediti inesigibili (All. P);

- Certificazione e relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per i servizi sociali e gli

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



VISTA la Relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del D. Lgs.
n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del Rendiconto alle risultanze della
gestione (All. R);

3. RILEVATO che il conto del bilancio dell’esercizio 2023 si chiude con un avanzo di
amministrazione di € 35.490.519,75 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della gestione
finanziaria:

Allegato a) Risultato di amministrazione
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

  GESTIONE

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio             25.615.583,53
RISCOSSIONI (+)       

20.845.448,22
        
54.097.757,04

          74.943.205,26

PAGAMENTI (-)       
19.411.931,08

        
60.240.790,79

          79.652.721,87

SALDO DI CASSA AL
31 DICEMBRE

(=)            20.906.066,92

PAGAMENTI per azioni
esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

(-)                                     
-  

FONDO DI CASSA AL
31 DICEMBRE

(=)            20.906.066,92

RESIDUI ATTIVI (+)       
28.826.082,08

        
18.788.610,31

          47.614.692,39

 - di cui residui attivi
incassati alla data del 31/
12 in conti postali e
bancari in attesa del
riversamento nel conto di
tesoreria principale

   127.112,01

   di cui derivanti da
accertamenti di tributi
effettuati sulla base della
stima del dipartimento
delle finanze

                                    
-  

RESIDUI PASSIVI (-)       8.453.498,52         
14.625.742,15

          23.079.240,67

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER
SPESE CORRENTI

(-)               2.101.394,49

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER
SPESE IN CONTO
CAPITALE

(-)               7.849.604,40

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE
AL 31 DICEMBRE 2023
(A)

(=)            35.490.519,75

Composizione del
risultato di
amministrazione   al 31
dicembre 2023:

    

Parte accantonata  
Fondo crediti di dubbia
esigibilità al 31/12/2023

           19.645.973,82

Accantonamento residui
perenti al 31/12/2023 (solo

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



per le regioni)
Fondo anticipazioni
liquidità

 

Fondo  perdite società
partecipate

 

Fondo contenzioso               2.166.478,22
Altri accantonamenti                  645.454,94
 Totale parte

accantonata
(B)

            22.457.906,98

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi
e dai principi contabili

             1.792.593,11

Vincoli derivanti da
trasferimenti

             4.990.308,31

Vincoli derivanti dalla
contrazione di mutui

                230.774,58

Vincoli formalmente
attribuiti dall'ente

              1.782.761,76

Altri vincoli  
 Totale parte vincolata ( C)               8.796.437,76
Parte destinata agli
investimenti

                822.920,77

 Totale parte destinata agli investimenti ( D)                 822.920,77
 Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)              3.413.254,24
 F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non

contratto
                                   
-  

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione 
come disavanzo da ripianare

 

RILEVATO altresì che:

il conto economico si chiude con un risultato economico negativo di Euro -2.722.732,77;

lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 334.342.587,63;

VISTO il DM Interno del 28 dicembre 2018, con il quale sono stati approvati i parametri di deficitarietà
strutturale, in base ai quali questo ente risulta non deficitario;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2023,
redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 ed i seguenti allegati, così come previsto
dall’art. 227, comma 5, del TUEL e dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 267/2000:

- Conto del del Bilancio (All. A) composto dai seguenti documenti previsti dall’allegato 10 del D.Lgs.
118/2011: Gestione delle entrate - Riepilogo generale delle entrate per titoli - Gestione delle spese -

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



Riepilogo generale delle spese per missioni - Riepilogo generale delle spese per titoli - Quadro
generale riassuntivo - Verifica equilibri di bilancio - Conto economico - Stato patrimoniale attivo e
passivo - Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - Composizione per missione e
programma del Fondo pluriennale vincolato - Composizione dell’accantonamento al Fondo crediti di
dubbia esigibilità - Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie - Prospetto delle
spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati - Riepilogo spese per titoli e
macroaggregati - Accertamenti assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti e
imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti - Impegni assunti nell’esercizio di
riferimento e negli esercizi precedenti e imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e
seguenti – Costi per missione - Prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti
da parte di organismi comunitari e internazionali - Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento
delle funzioni delegate dalla regione – Parametri dei comuni ;

- Piano degli indicatori e dei risultati attesi (All. B);

- Prospetti dei dati SIOPE (All. C);

- Relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto della gestione comprensiva della Relazione sulla
gestione al conto economico e allo stato patrimoniale al 31/12/2023 e della Nota informativa contenente
la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate (All. D);

- Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (All. E);

- Deliberazioni di G.C. n. 146 del 14/03/2024 “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2023
art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011” (All. F);

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18/07/2023 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio art.
93 del TUEL” (All. G);

- Conto del Tesoriere (All. H);

- Deliberazione di G.C. n. 163 del 21/03/2024 “Agenti contabili a denaro e a materia – resa del Conto
della gestione anno 2023” (All. I);

- Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (All. L);

- Prospetto spese di rappresentanza anno 2023 (All. M);

- Risultanze dei rendiconti di cui all’art. 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 (All. N);

- Prospetto relativo all’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuate dopo la
scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 232/2002 e all’indicatore della tempestività dei pagamenti
(All. O);

- Elenco crediti inesigibili (All. P);

- Certificazione e relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per i servizi sociali e gli
asili nido (All. Q);

-Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti (All. R);

2. DI ACCERTARE, sulla base delle risultanze del Conto del bilancio dell’esercizio 2023, un risultato
di amministrazione pari a Euro 35.490.519,75 così determinato:

Allegato a) Risultato di amministrazione

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

  GESTIONE

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio             25.615.583,53
RISCOSSIONI (+)       20.845.448,22         54.097.757,04           74.943.205,26
PAGAMENTI (-)       19.411.931,08         60.240.790,79           79.652.721,87
SALDO DI CASSA AL
31 DICEMBRE

(=)            20.906.066,92

PAGAMENTI per azioni
esecutive non
regolarizzate al 31
dicembre

(-)                                     
-  

FONDO DI CASSA AL
31 DICEMBRE

(=)            20.906.066,92

RESIDUI ATTIVI (+)       28.826.082,08         18.788.610,31           47.614.692,39
 - di cui residui attivi
incassati alla data del 31/
12 in conti postali e
bancari in attesa del
riversamento nel conto di
tesoreria principale

   127.112,01

   di cui derivanti da
accertamenti di tributi
effettuati sulla base della
stima del dipartimento
delle finanze

                                    
-  

RESIDUI PASSIVI (-)       8.453.498,52         14.625.742,15           23.079.240,67
FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER
SPESE CORRENTI

(-)               2.101.394,49

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER
SPESE IN CONTO
CAPITALE

(-)               7.849.604,40

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE
AL 31 DICEMBRE 2023
(A)

(=)            35.490.519,75

Composizione del
risultato di
amministrazione   al 31
dicembre 2023:

    

Parte accantonata  
Fondo crediti di dubbia
esigibilità al 31/12/2023

           19.645.973,82

Accantonamento residui
perenti al 31/12/2023
(solo per le regioni)

 

Fondo anticipazioni
liquidità

 

Fondo  perdite società
partecipate

 

Fondo contenzioso               2.166.478,22
Altri accantonamenti                  645.454,94
 Totale parte

accantonata
(B)

            22.457.906,98

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



e dai principi contabili              1.792.593,11
Vincoli derivanti da
trasferimenti

             4.990.308,31

Vincoli derivanti dalla
contrazione di mutui

                230.774,58

Vincoli formalmente
attribuiti dall'ente

              1.782.761,76

Altri vincoli  
 Totale parte vincolata ( C)               8.796.437,76
Parte destinata agli
investimenti

                822.920,77

 Totale parte destinata agli investimenti ( D)                 822.920,77
 Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)              3.413.254,24
 F) di cui Disavanzo da debito autorizzato

e non contratto
                                   
-  

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione 
come disavanzo da ripianare

 

3. DI DEMANDARE a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 del D.Lgs.
n. 267/2000;

4. DI DARE ATTO che il conto economico si chiude con un risultato economico negativo di Euro
-2.722.732,77;

5. DI DARE ATTO che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro
334.342.587,63;

6. DI DARE ATTO che dalle attestazioni inviate dai responsabili della gestione, risultano i seguenti
debiti fuori bilancio, sorti nell’esercizio 2023 e rientranti nelle fattispecie di cui all’art. 194 T.U.E.L.:

 

Descrizione del debito

Importo riferito a
spese di

investimento

Importo riferito
a spese correnti

A Sentenze esecutive  80.419,98
B Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di

istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da statuto,
convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l’obbligo
di pareggio del bilancio di cui all’articolo 114 e il disavanzo derivi
da fatti di gestione

  

C Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice
civile o da norme speciali, di società di capitali costituite per
l’esercizio di servizi pubblici locali

  

D Procedure espropriative o di occupazione d’urgenza per opere di
pubblica utilità

  

E Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai
commi 1, 2 e 3 dell’articolo 191, nei limiti degli accertati e
dimostrati utilità e arricchimento per l’ente, nell’ambito
dell’espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza

  

 

TOTALE   80.419,98

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



 

7. DI DARE ATTO che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà
strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 28/12/2018, risulta non deficitario;

8. DI PUBBLICARE il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29 aprile 2016.

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui
alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/
2000.

08-04-2024

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ROSELLA CASCIOLA

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
PER L'ESERCIZIO 2023 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 08-04-2024 AREA SERVIZI FINANZIARI

  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
PER L'ESERCIZIO 2023 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 08-04-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

 
 IL PRESIDENTE

LORENZO SCHIAREA
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VANIA CECCARANI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL
29-04-2024


